МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

 Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2020 года                       с. Александровка                                № 213
О принятии части полномочий
по решению вопросов местного значения

от администрации Спасского

муниципального района
     Руководствуясь    Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  Александровского сельского поселения, согласно  решений Думы Спасского муниципального района от 17.11.2020 года№ 341,342 «О передаче части полномочий по осуществлению решений вопросов местного значения» муниципальный комитет
Александровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Дать согласие о принятии с 1.01.2021 года части следующих полномочий от администрации Спасского муниципального района по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения водоснабжения населения и водоотведения в пределах полномочий  в соответствии с законодательством Российской Федерации на срок с 1.01.2021 года по 31 декабря 2021 года.

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок(парковочных мест) , а также осуществление иных полномочий в области автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на срок с 1.01.2021 года по 31 декабря 2021года.
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте Спасского муниципального района и администрации Александровского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Александровского сельского поселения                                  А. А. Архипов